ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  __________2017  №   ___
Об информации директора ГБУ города Москвы
«Спортивно - досуговый     центр   «Останкино»
о   работе   учреждения   в   2016    году

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» заслушав ежегодную информацию  директора  ГБУ города  Москвы   «Спортивно-досуговый  центр «Останкино» о  работе  учреждения в  2016 году,  Совет  депутатов  муниципального округа Останкинский  решил:

1. Информацию директора  ГБУ города  Москвы   «Спортивно-досуговый  центр «Останкино» о  работе  учреждения в  2016 году принять  к  сведению.

2. Отметить, что (в зависимости от заслушанной информации и мнения депутатов о работе организации в настоящем решении могут быть отражены проблемные вопросы, требующие усиления работы по направлениям деятельности учреждения, в т.ч. по обращениям жителей).

3. Направить  настоящее решение в  ГБУ города Москвы «Спортивно-досуговый центр «Останкино», префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
  5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский АЮ. Лукьянову.
Глава муниципального
округа    Останкинский

                                                 А.Ю. Лукьянова
ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  __________2017  №   ___
О согласовании проекта изменения схемы

размещения   нестационарных    торговых

объектов   со   специализацией     «Печать»

на    территории  Останкинского    района

города   Москвы

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением  Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности» и обращением Департамента средств массовой информации и рекламы города Москвы от  14.03.2017    № 02-25-518/17, поступившим в Совет депутатов 29.03.2017, регистрационный № 01-15-81, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Согласовать (отказать в согласовании) проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать» на территории  Останкинского района города Москвы в части исключения из схемы размещения нестационарных торговых объектов  «Печать» по адресам:

-  ул. Академика Королева,  д. 9,  корп. 1 (лоток);

-  ул. Аргуновская,  д. 18 (киоск).

2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, в Департамент средств массовой информации и рекламы города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский  А.Ю. Лукьянову.

Глава муниципального

округа    Останкинский

                                      А.Ю. Лукьянова

ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  __________2017  №   ___
О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного     дома     по  адресу:

ул.  Академика Королева,  д. 8, корп. 1

В  соответствии с пунктом 5 части 2  статьи 1  Закона  города  Москвы  от  11 июля 2012 года №  39 «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме об установке ограждающих  устройств (4 автоматических шлагбаума) по адресу: ул. Академика Королева,  д. 8, корп. 1, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:
            1. Согласовать/отказать в согласовании установку ограждающих устройств               (4 автоматических шлагбаума) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Академика Королева,  д. 8, корп. 1, с учетом соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб МЧС, организаций газового хозяйства и  коммунальных служб, а также при отсутствии создания ограждающими устройствами препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

            2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств по адресу: ул. Академика Королева,  д. 8, корп. 1, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации,  в том  числе,  и  в судебном  порядке.

            3. Направить настоящее решение уполномоченному лицу общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: ул. Академика Королева,  д. 8, корп. 1, в управу Останкинского района города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

   4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский А.Ю. Лукьянову.
Глава муниципального

округа   Останкинский
                                                                                   А.Ю. Лукьянова

[image: image1.jpg]TEXHUYECKUIA NPOEKT YCTAHOBKM 3ATPAXAIOLLIUX YCTPOICTB NPU BBE3/E HA NPUAOMOBYIO
TEPPUTOPUIO

no agpecy: r. MockBa, yn. Akagemuka Koponesa 4. 8 k.1

1. YcraHOBKa 1-ro aBTOMaTUYeCKUX OTKaTHOrO aHTUBaHAANbHOro wnarbayma, 1-ro
aBTOMaTU4ECKOro 3/1eKTpo-mexaHuyeckoro wnar6ayma DOORHAN BARRIER PRO 4000, 1-ro
aBTOMaTU4ECKOro 3/1eKTpo-ruapaBauyeckoro wnaréayma FAAC 615 1 1-ro aBTOMaTU4eCKOro
3NeKTpo-mexaHuyeckoro wnarbayma CAME GARD 4000.

1.1. MecTo pasmelLeHus 3arpaXaalolux yCTpoicTe no agpecy: r. Mocksa, yn. Akaaemuka Koponesa 4.
8 K.1, npu Bbe3Ae Ha NPUAOMOBYIO TEPPUTOPUIO.
15— s

¥

Puc. 1 Cxema pasmeLLeH1a OrpaXxaatowmx KOHCTPYKLWIA

1.2. Tun wnar6ayma: LLinar6aymbl aBTOMATUYECKME C INEKTPO-MEXAHUYECKUMM U INEKTPO-
rMAPaBAMYECKUM NPUBOAOM ABUKEHUA CTPENbI.

LLinar6aym COCTOUT U3 CTasIbHO UK AOPaNiOMUHUEBO CTPEbl U CTaNbHOMN CTOMKY, YCTaHOBNEHHOW Ha
6eTOHHOE OCHOBAHME U 3aKpenneHHo 601TaMi, BMOHTMPOBaHHbIMM B 6ETOHHOE OCHOBaHMe. B cToiike
Wwnarbayma HaxoAUTCA 3NEKTPO-MeXaHUYeCKUA nu 3NEeKTPO-TMAPaBAMYECKUIi NPUBOA, a Takke 610K
3NeKTPOHHOTO ynpasnexus. [p1BoA, NepemeLaioLui cTpeny, COCToUT u3 3neKTpoABUraTens unu
FUAPOCTaHLMM U peayKTopa. LLinar6aym cHabxeH peryampyembim ycTpoiictBom 6e3onacHocTh, a Takxke
YCTPOICTBOM dUKCaLyuy CTpeibl B 1060M NONOXKEHNM 1 pyuHo#t pacuenutens Ana paboTbl B cay4ae
OTCYTCTBUA INEKTPOSHEPTUM.

ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  __________2017  №   ___
О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного     дома     по  адресу:
ул. Годовикова,  д. 5

В  соответствии с пунктом 5 части 2  статьи 1  Закона  города  Москвы  от  11 июля 2012 года №  39 «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме об установке ограждающих  устройств (2 автоматических шлагбаума) по адресу: ул. Годовикова, д. 5, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:
            1. Согласовать/отказать в согласовании установку ограждающих устройств               (2 автоматических шлагбаума) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Годовикова, д. 5, с учетом соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб МЧС, организаций газового хозяйства и  коммунальных служб, а также при отсутствии создания ограждающими устройствами препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

            2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и демонтажа ограждающих устройств по адресу: ул. Годовикова, д. 5, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации,  в том  числе,  и  в судебном  порядке.

            3. Направить настоящее решение уполномоченному лицу общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: ул. Годовикова, д. 5, в управу Останкинского района города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

   4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский А.Ю. Лукьянову.
Глава муниципального

округа   Останкинский
                                                                                   А.Ю. Лукьянова

[image: image2.jpg]——

TEXHUYECKHU TTPOEKT YCTAHOBKH ABTOMATUYECKHMX 3JIEKTPOMEXAHUYECKHUX
LIUTATBAYMOB «NICE WIDE S4KIT/RUO1» no aapecy: r. Mocksa, yi1. ['onosukosa 5

1. VcTaHoBKa 2-X aBTOMATHUYECKHX 3eKTpoMexannyeckux marbaymos « NICE WIDES4KIT/RUO1»B
1.1. Mecro pasmelnenus mar6aymos: r. Mocksa, yi. ['010BHKOBa 5, IDH BbE3/IC HA 1BOPOBYIO TEPPHTOPHIO.
1.2. Tun mar6ayma: [llnar6aym aBTOMAaTHYECKUH C 31EKTPOMEXAHHYECKHM NPUBOJIOM MOJHATHS H OMYCKaHHA CTPEbl.

11InarGayM COCTOMT W3 ATIFOMHHHEBOH CTPEbI H CTANLHOH CTOKH, YCTAHOBJIEHHOH Ha GETOHHOE OCHOBAHHE H
3aKperuIeHHOW GOITaMH, BMOHTHPOBAHHBIii B GETOHHOE OCHOBAHHE. B crovke maarbayma HaXOaMTCs
2/IeKTPOMEXAHHYECKHH NPHBO, a TaKKe 610K 3/1eKTpOHHOrO ynpassenus. [Tpusoz, nepeMeraloHH CTpeny, COCTOHT
W3 21eKTPO/IBHraTeNsl, PEAYKTOpa, a TAKKE JBYX NPy KHH, GallaHCHPYIOUHX BEC CTPENbI. 1linarGaym cHaGeH
Pery/HpYeMbIM YCTPOHCTBOM G€30MacHOCTH, a TaKkke YCTPOHCTBOM (HKCALMH CTPESbI B MOGOM NMOJOKEHHH H PyHHOH
pacuenuTesib 1S paboThbl B ClIy4ae OTCYTCTBHS 3/1€KTPOSHEPTHH.

5cl

Puc. 1 Cxema pazmeleHHs wnaréaymos

ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  __________2017  №   ___
Об   исполнении   бюджета   муниципального
округа Останкинский за 1 квартал  2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  9 Устава муниципального округа Останкинский, пунктом 20.3 раздела 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский и постановлением администрации  муниципального округа Останкинский  от  06.04.2017 № 7-ПА  «Об  исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 1 квартал 2017 года»  Совет  депутатов  муниципального  округа  Останкинский решил:

Информацию об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский  за  1  квартал  2017 года  принять  к сведению.

Глава муниципального

округа    Останкинский

                                                                        А.Ю. Лукьянова
Отчет  об  исполнении  бюджета

муниципального  округа  Останкинский

за  1 квартал  2017 года

1. Поступление налогов на доходы физических лиц  за 1 квартал 2017  года составило 3646,7 тыс. руб. или  20,8 % от запланированного на 2017 год объема налогов.

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления Советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы были получены в сумме 660,0 тыс. руб. за 1 квартал 2017 года по Закону города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».

Поощрение депутатам по состоянию на 01.04.2017г. выплачено в полном объеме.

В целом, в бюджет муниципального округа за 1 квартал 2017 года  поступили доходы в бюджет в сумме  4306,7 тыс. руб., что составило 21,3 % от запланированных  на 2017 год доходов (приложение 1).

        2. Расходование средств за 1 квартал 2017 года  производилось в соответствии со сметой и полномочиями и составило 3873,8 тыс. руб. - (19,2 %), при плане  20185,8 тыс. руб. (приложение 2).

          Расходование средств бюджета муниципального округа осуществлялось на основании сводной бюджетной росписи и изменений к ней. Перемещение бюджетных ассигнований осуществлялось на основании распоряжений главы администрации.

Cоветник  финансово-бухгалтерской

службы администрации муниципального

округа Останкинский                                                                        Н.А. Товбина

                                                                                                                              Приложение 1

                 к отчету об исполнении бюджета

              муниципального  округа

              Останкинский

              за  1 квартал 2017 года

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОСТАНКИНСКИЙ за 2017год

(по состоянию на 01.04.17г.)

                                                                                                                                  тыс.руб.

	Коды классификации
	Наименование показателей
	   План

год.

	Факт

	%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ   И   НЕНАЛОГОВЫЕ   ДОХОДЫ
	17545,8
	3646,7
	20,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	17545,8
	3646,7
	20,8

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17545,8
	3646,7
	20,8

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со  статьями  227, 227’ и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	16495,8

	3638,9
	22,1

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой  в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	50,0
	1,5
	3,0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1000,0
	6,3
	0,63

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2640,0
	660,0
	25,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2640,0
	660,0
	25,0

	000 2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2640,0
	660,0
	25,0

	ИТОГО   ДОХОДЫ
	20185,8
	4306,7
	21,3

                                                                                                                   Приложение 2

                   к отчету об исполнении бюджета

                муниципального  округа

                Останкинский

                за  1 квартал 2017 года

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОСТАНКИНСКИЙ на 2017 год

по разделам функциональной классификации

                                                       (по состоянию на 01.04.17г.)

                                                                                                                                   тыс.руб
	Коды БК
	Наименование
	   План

год.

	Факт

	%

	Раз-

дел
	Под-

разд.

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

в том числе:
	17079,9
	3501,6
	20,5

	03
	функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2858,4
	711,0
	24,9

	04
	функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	11754,2

	2704,5
	23,0

	07
	обеспечение проведения выборов и референдумов
	2331,2
	0
	0

	11
	резервные фонды
	50,0
	0
	0

	13
	другие общегосударственные вопросы
	86,1
	86,1
	100,00

	08

	КУЛЬТУРА    КИНЕМАТОГРАФИЯ

в том числе:
	1415,5

	0
	0

	04
	Другие вопросы в области  культуры, кинематографии

в том числе:

организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных мероприятий
	1415,5
	0
	0

	10

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

в том числе:

	774,0
	324,0
	41,9

	01
	пенсионное обеспечение
	324,0
	324,0
	100,00

	06
	другие вопросы в области социальной политики
	450,0
	0
	0

	12

	СРЕДСТВА   МАССОВОЙ   ИНФОРМАЦИИ

в том числе:

	916,4
	48,2
	5,3

	02
	периодическая печать и издательства
	40,0
	40,0
	100,00

	04
	другие вопросы в области средств массовой информации
	876,4
	8,2
	0,94

	ИТОГО   РАСХОДОВ
	20185,8
	3873,8
	19,2